
 

COMUNE DI POGGIOFIORITO 
AREA AMMINISTRATIVA -AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 539 del 21/12/2022 

REGISTRO GENERALE N. 539 del 21/12/2022 
 

Determina del Responsabile di Settore N. 263 del 21/12/2022 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO GESTIONE ASILO NIDO-SEZ.PRIMAVERA E REFEZIONE 

SCOLASTICA:APPROVAZIONE VERBALI DI GARA 

 
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 4041 del 12/09/2022, con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di 

cui all’art. 107 c. 2 del D.lgs. 267/2000 per l’Area Amministrativa; 

Visto il Regolamento di contabilità;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Richiamate: 

 la delibera di Consiglio Comunale n.14 in data 30/05/2022 esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2022-2024 

 la Deliberazione di C.C. n. 15 del 30/05/2022,esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione  2022-2024; 

 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n°96  del 18/11/2022 sono stati approvati gli atti per la 

procedura negoziata e nominato il Rup,  

Vista la determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali , n°228  del 18.11.2022, con la quale è stato 

approvato l’avviso pubblico per l’acquisizione delle manifestazioni d’interesse per l’affidamento del servizio di 

gestione asilo nido-sez.primavera e refezione scolastica; 

Considerato che: - l’avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune a partire dal 18.11.2022 per quindici 

giorni consecutivi, sino al 03/12/2022;  

- con determinazione n.233 del 5/12/2022 e 238 del 06/2/2022 sono state individuate le ditte ammesse a presentare 

offerta su MEPA entro il 15/12/2022 ore 23.59; 

-con determinazione n.259 del 16/12/2022 per problematiche operative del MEPA si e’ provveduto a modificare la 

modalita’ di presentazione delle offerte indicando l’invio a mezzo pec di buste distinte in amministrativa-tecnica e 

economica protette da codice cifrato entro il 16/12/2022 ore 23.59; 

- con determinazione n°260 del 19.12.2022 è stata nominata la Commissione di gara per l’espletamento della procedura 

di cui all’oggetto;  

- entro il termine suddetto è pervenuta una sola offerta;  

- il giorno 21 Dicembre 2022 la Commissione Esaminatrice si è riunita per esaminare le manifestazioni di interesse 

contenenti la documentazione amministrativa e contestualmente esprimeva valutazione dell’offerta, il cui esito risulta 

dal verbale allegato;  

RISCONTRATA la regolarità con la quale la Commissione Giudicatrice ha adempiuto al proprio compito e ritenuto, 

quindi di approvare il verbali di gara, allegato alla presente, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 539 del 21/12/2022 

PRESO ATTO dei lavori della commissione giudicatrice da cui si risulta la formulazione della seguente 

graduatoria:SOC.COOP EMMAUS con sede in Poggiofiorito-unica offerta presentata 

 

1. VISTO il verbale di gara, allegato alla presente; 

2.  RILEVATO che l’offerta proposta da Soc.Coop Emmaus risulta conforme alle prescrizioni dell’Avviso in 

premessa; 

3.  Dato atto che la presente aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016, solo a 

seguito di esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in sede di manifestazione di interesse da parte dei 

concorrenti aggiudicatari; 

4.  Dato atto, altresì, che sul presente provvedimento non verrà acquisto parere di regolarità contabile, non 

comportando alcun impegno di spesa né diminuzione di entrata;  

5. DATO ATTO che: - il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione 

Amministrazione Trasparente, in conformità a quanto previsto dall’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 

6.  - non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte della sottoscritta Responsabile ai sensi degli artt. 6 e 7 

del DPR n. 62/2013, e a norma dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016;  

DETERMINA  

Per le ragioni indicate in premessa:  

1) DI APPROVARE il verbale di gara, allegato al presente atto e di cui costituisce parte integrante e sostanziale;  

2) DI DARE ATTO che gli esiti della presente procedura, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, 

diventeranno efficaci solo alla conclusione positiva della verifica dei requisiti dichiarati in sede di manifestazione 

di interesse dal concorrente aggiudicatari, che verrà attestata con successiva specifica determinazione di presa 

d'atto e in pendenza di stipulazione contratto la Ditta e’ tenuta su richiesta del Rup all’avvio delle prestazioni in via 

d’urgenza 

 

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 

 4) DI DARE ATTO che il Comune di Poggiofiorito, in qualità di Amministrazione aggiudicatrice, e l’operatore 

economico, individuato con la presente procedura, assumono l’obbligo reciproco di improntare i propri 

comportamenti ai principi di trasparenza e integrità, mediante la sottoscrizione del patto di integrità allegato al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 5) DI ADEMPIERE agli obblighi di pubblicazione dei dati di cui al presente atto nel sito internet dell’Ente, 

sezione “Bandi e gare”, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente – ai sensi delle disposizioni di cui al 

D.Lgs. n°33 del 14 marzo 2013 e s.m.i; Il presente provvedimento andrà pubblicato all’albo pretorio on-line di 

questo Ente per 15 giorni. Attesta la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 

 

             

         La Responsabile del Servizio 

         F.to Dott.ssa Budano Sonia 

  

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 539 del 21/12/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 

l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 

dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni. 

 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Poggiofiorito. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 

POGGIOFIORITO, lì 21/12/2022 IL DIRIGENTE 

 Dott.ssa BUDANO SONIA
1
 


